- 1 -

平成 30 年 11 月２日

各 位

会 社 名 東 洋 刄 物 株 式 会 社

   代表者名 代表取締役社長 清野芳彰

（コード番号 5964 東証第二部）

問合せ先 取締役管理部長 久保雅義

（T E L （022）358‐8911）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成30年５月11日に発表しました平成31年３月期第２四半期及び通期の連結業績予

想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

(１)平成 31 年３月期第２四半期連結業績予想の修正（平成 30 年４月１日～平成 30 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

2,800

百万円

190

百万円

170

百万円

140

円 銭

91.21

今回発表予想(B) 2,840 250 220 220 143.33

増減額(B-A) 40 60 50 80

増減率(％) 1.4 31.6 29.4 57.1

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 30 年３月期第２四半期)
2,545 124 92 73 48.15

(２)平成 31 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

5,700

百万円

370

百万円

330

百万円

270

円 銭

175.90

今回発表予想(B) 5,700 460 400 380 247.57

増減額(B-A) － 90 70 110

増減率(％) － 24.3 21.2 40.7

(ご参考)前期通期実績

(平成 30 年３月期)
5,293 312 259 246 160.62

２．修正の理由

売上高は計画通りに推移しておりますが、生産性の改善活動にともなう収益性の向上や、業務改善による各種

経費の削減効果に加え、平成 30 年２月 13 日に発生した火災にかかる受取保険金 94 百万円を特別利益として、中

国子会社の持分譲渡契約締結により事業整理損失引当金繰入額 36 百万円を特別損失としてそれぞれ計上するこ

ととなり、その結果、前回発表予想を大幅に上回る見込みとなりました。

- 2 -

また、通期業績予想につきましては、第２四半期連結業績の要因に加え諸資材等の価格上昇が懸念される状況

を考慮し、上記のとおり前回予想値を修正いたします。

   (注)上記の連結業績予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報および将来の業績に影響を与え

る不確実な要因に係る仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と大きく異

なる結果になる可能性があります。

以 上